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Daté: 14.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 09.12.2020, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1127, t& datés 17.11.2020, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t& shqyrtuar
n€ Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17 :
shkronja (), nenin 40, t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (m), nenin 27, shkronja (c), té Statutit t& Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 7, nenin 13, t€ ‘Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve
komunale, procedurén, ményrén dhe kushtet pérndarjen e titujve t& nderit, gmimeve, mirénjohjeve
dhe shpérblimeve tjera’, Nr. 83, t€ datés 06.06.2016 mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit vierésues Pér zgjedhjen e Krijuesit t& vitit 2020

1. Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e ‘Krijuesit t& vitit 2020’, né pérbérje
prej shtaté (7) anétaréve:

1.1 Vjollca Konjusha - Kryesuese e Kuvendit t& Komunés, anétare;

1.2 Eglantina Azemi - Anétare e Kuvendit t& Komunés, anétare;

1.3 Aida Alimi - Anétare e Kuvendit té Komunés, anétare;

1.4 Ali Ismaili - Anétar i Kuvendit t& Komunés, anétar;

1.5 Ali Topalli - Zyrtar pér Informim, anétar;

1.6 Elmije Grajgevci- Zymberi - Shefe né Drejtoring e Arsimit, anétare;
1.7 Valmir Sadiku - Shogéria Civile, anétar. ‘

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit vlerésues, nga pika njé e vendimit, éshté t& shqyrtojé
dhe vlerésojé kandidatét mé t& sukseshém né konkursin pér ‘Krijuesin e vitit 2020’

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ‘ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t& Komunés, Anétaréve té
Komisionit, Drejtorisé s¢ KRS dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
' Vjollca Konjusha |
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Daté: 14.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 09.12.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 1127, té datés 17.11.2020, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t€ shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né€ nenin 11, nenin 17,
shkronja (r), nenin 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (m), nenin 27, shkronja (c), t€ Statutit t€ Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 8, nenin 13, té ‘Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve
komunale, procedurén, ményrén dhe kushtet pér ndarjen e titujve t€ nderit, gmimeve, mirénjohjeve
dhe shpérblimeve tjera’, Nr. 83, t& datés 06.06.2016 mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit vierésues pér zgjedhjen e Sportistéve té vitit 2020

1. Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e ‘Sportistéve té vitit 2020’, né pérbérje
prej shtaté (7) anétaréve:

1.1 Sabri Rexhepi - Anétar i Kuvendit t€ Komunés, anétar;

1.2 Doruntina Jashari - Anétare e Kuvendit té Komunés, anétare;
1.3 Arjana Zogjani - Anétare e Kuvendit t€ Komunés, anétare;
1.4 Migjen Kolshi - Anétar i Kuvendit t€ Komungés, anétar;

1.5 Fatlum Berisha - Zyrtar pér Rini dhe Sport, anétar;

1.6 Ejup Qyqalla - Shef pér Shérbime Publike, anétar;

1.7 Maliq Thagi - Shogéria Civile, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit vlerésues, nga pika njé e vendimit, éshté té shqyrtojé
dhe vlerésojé€ kandidatét mé té sukseshém né konkursin pér ‘Sportistét e vitit 2020°.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Komisionit, Drejtorisé sé¢ KRS dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés

Vjolgia Konjusha —
e
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Daté: 16.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 09.12.2020, pas shqyrtimit té paré té€ Projekt-
Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijéve né Komunén e Fushé-Kosovés, t€ shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (c, d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8 t€ udhézimit administrativ Nr.
01/2015, pér transparencé né komuna, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢, ¢), t& Statutit té
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Projekt-Rregullores pér pérkujdesjen
dhe mbrojtjen e fémijéve né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publik t&, ‘Projekt-Rregullores pér pérkujdesjen
dhe mbrojtjen e fémijéve n€ Komunén e Fushé-Kosovés.

2. Drejtorité pérgjegjése té komunés dhe Njésiti pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore,
do té ofrojné infromata té nevojshme pér opinionin - qytetarét e interesuar pérmes
kontakteve me grupet e interesit dhe palét e interesuara pér t’i caktuar propozimet, pér
ndryshime né€ projekt-rregullore.

3. Diskutimi publik pér ‘Projekt-Rregulloren pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijéve né
Komunén e Fushé-Kosovés’, do t€ zgjaté katérmbédhjeté dité.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérgjegjése.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare né€ ueb-fagen e komuneés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorive té
Komunés, Njésitit pér Barazi Gjinore dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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Daté: 16.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 09.12.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.
472, té datés 04.12.2020, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t€ shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, nenin 14, t€ Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/1-049, ( Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 22, paragrafi 1, nenin
23, té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110, (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012), nenin 4, nenin 5, nenin 10,
nenin 11, nenin 12, t& Udhézimit Administrativ pér taksat administrative pér leje ndértimore, leje
rrénime dhe tarifave pér rregullimin e infrastrukturés Nr. 02/2018, nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (g, nj), nenin 13, paragrafi 13,6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), nenin 54, shkronja
(dh, f) té Statutit t&€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Propozimit Nr. 472, t€ datés 04.12.2020, pér
caktimin e taksés administrative pér leje t€ ndértimit, leje té rrénimit dhe tarifés rregullative
pér rritjen e densitetit né Infrastrukturé pér vitin 2021

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Propozimit Nr. 472, t€ datés 04.12.2020 pér
caktimin e taksés administrative pér leje t€ ndértimit, leje té rrénimit dhe tarifés rregullative
pér rritjen e densitetit n€ Infrastrukturé né vitin 2021 si vijon:

1.1 Taksa administrative pér 1éshimin e lejeve ndértimore né shumé prej 1.55€ pér nj€ metér
katror né kategorin€ e par¢;

1.2 Taksa administrative pér 1éshimin e lejeve ndértimore n€ shumé prej 2.10€ pér nj€ metér
katror né kategoriné e dyt€;

1.3 Taksa administrative pér leje t€ rrénimit n€ shumé prej 0.95€ pér nj€ metér katror;

1.4 Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né€ infrastrukturé né shumé prej 4.84€ pér njé metér
katror.

2. Miratimi i taksave administrative dhe tarifés pér rregullimin e densitetit n€ infrastrukturé
pér vitin 2021, mbéshtetet né shkresén e Ministrisé s¢ Ekonomis€ dhe Ambientit Nr. 4639-
2/20, t€ datés 24.11.2019.

3. Objektet publike institucionale qé financohen nga institucionet shtetérore lirohen nga taksat
pér leje ndértimore.

4. Llogaritja e taksave administrative pér leje ndértimore té kategorisé sé paré dhe té
kategorisé sé dyté, leje té rrénimit dhe tarifa pér rregullimin e densitetit n€ infrastrukturé,
béhet duke u mbéshtetur n€ pikén njé t€ vendimit.

5. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e vendimit, €sht€ n€ kompetencé
té Kryetarit t€ Komunés dhe Drejtorisé sé Planifikimit Urban.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare né ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé
PU dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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Daté: 28.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.12.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 169, t& datés 14.12.2020, paragitur nga Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, shkronja (d), nenin 40, t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (dh), té
Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 9, paragrafi 3, t€ ‘Rregullores pér pér Punén
e Kuvendit té¢ Komunés sé Fushé-Kosoveés’, Nr. 62, té datés 16.05.2013 mori:

VENDIM

Pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor té Punés sé¢ Komitetit
pér Politiké e Financa dhe Kuvendit té Komunés pér vitin 2021

1. Pér formimin e ‘Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor t€ Punés sé¢ Komitetit pér
Politiké e Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2021” né pérbérje prej trembédhjeté
(13) anétaréve:

1.1 Vjollca Konjusha - Kryesuese ¢ Kuvendit t& Komunés, kryesuese e grupit;

1.2 Fadil Krasniqi - Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.3 Hasan Gjyrevci - Zyrtar Ligjor pér Kuvend dhe Komitete, anétar

1.4 Remzi Shala - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétar;,

1.5 Durim Hajra - Pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar;

1.6 Aida Alimi - Pérfagésues i Partisé Demokratike t€ Kosovés, anétare;

1.7 Mehdi Lahu - Pérfagésues i Partisé Socialdemokrate, anétar;

1.8 Ali Ismaili - Pérfagésues i Partisé sé Drejtésis€, anétar;,

1.9 Driton Hasolli - Pérfagésues i Aleancés Kosova e Re, anétar;

1.10 Mensur Grajgevci - Pérfagésues i Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés, anétar;,

1.11 Migjen Kolshi - Pérfagésues i Iniciativés Qytetare té Fushé-Kosovés, anétar;,

1.12 Hysni Hasani - Pérfagésues i Partis€¢ Demokratike t€ Ashkalinjéve t€ Kosovés,

anétar;

1.13 Suhat Ademi - Zévendés Kryesues i Kuvendit t€ Komunés pér Komunitete,

anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues éshté hartimi i Planit Vjetor t€ Punés s€¢ Komitetit
pér Politiké e Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2021.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Grupit Punues dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha__
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Daté: 28.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.12.2020, pas shqyrtimit t€ Rekomandimit
nga Komitetit pér Politiké dhe Financa Nr. 177, t€ datés 24.12.2020, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (¢), té Statutit t€ Komunés, Nr. 98, 1 datés 17.08.2012, mori: -

VENDIM
Pér ndihmé financiare pér qytetarét e infektuar me Coronovirusin Covid - 19

1. Pérlejimin e mjeteve financiare né shumé prej: 100.00€, ndihmé pér ¢do qytetaré t€ prekur
me sémundjen infektive té pandemisé sé¢ Coronovirusit Covid - 19 me testimin RT-PCR,
nga buxheti i komunés sipas programeve népér Drejtorité ¢ Komunés né pérputhje me
kriteret e cekura n€ vijim:

1.1 Té gjithé qytetarét me vendbanim t€ pérhershém né Komunén e Fushé-Kosovés, qé
rezultojné té prekur pozitiv me virusin Covid - 19, né listat zyrtare t€ raporteve ditore té
Institutit Kombétaré té Shéndetit Publik té Kosovés me testimin RT-PCR;

1.2 Té gjitha familjet me vendbanim té pérhershém né¢ Komunén e Fushé-Kosovés, anétarét e
té ciléve e kané humbur jetén si pasojé e infektimit me virusin Covid - 19, e té cilét kané
gené né listat zyrtare té raporteve ditore t€ Institutit Kombétaré t€ Shéndetit Publik té
Kosovés me testimin RT-PCR.

2. Ky vendim vlen sé zbatuari prej fillimit t€ pandemisé né muajin mars 2020 deri né
pérfundimin e pandemisé.

3. Sigurimi i mjeteve financiare pér zbatimin e kétij vendimi né pérputhje me mundésité
buxhetore, nga té hyrat vetjake t€ bartura té vitit 2020, né vitin 2021, éshté né kompetencé
té Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé s€ Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé
e Miréqgenies Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé

FB, Drejtorisé s¢ SHMS, Drejtorive tjera t¢ Komunés dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.02.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.01.2021, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 36, té datés 18.01.2021, paraqitur nga Kryetari i Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjet e
Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 17,
shkronja (a), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 27, shkronja ()
té Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 11, t€ Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve Nr. 83, té dates 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér lejimin e shpenzimeve té mjeteve financiare nga kodi i participimit pér subvencione né
bujqési pér vitin 2021

1. Lejohet shpenzimi i mjeteve financiare né shumé prej 273,000.00€, prej ‘Kodit té
participimit, subvencioneve dhe transfereve duke e pérfshiré edhe mbetjen e mjeteve
financiare né shumén prej 72,185.12€, nga participimi i fermeréve né vitin 2020, pér
realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésis€ né vitin 2021 si vijon:

1.1 Mjetet financiare, né shumé prej 45,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Serrave’;

1.2 Mjetet financiare, né shumé prej 60,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Motokultivatoréve’;

1.3 Mjetet financiare, né shumé prej 5,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Ciklonéve - Shpérndarésve té€ plehut’;

1.4 Mjetet financiare, né shumé prej 100,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Mekanizmit bujqésor’;

1.5 Mjetet financiare, né¢ shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Pajisjeve bletare’;

1.6 Mjetet financiare, né shumé prej 8,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Mullinjéve’;

1.7 Mjetet financiare, né shumé prej 15,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Spérkatésve pér traktoré’;

1.8 Mjetet financiare, né shumé prej 20,000.00€, nga buxheti 1 komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Folive’;

1.9 Mjetet financiare, né shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér




realizimin e projektit pér blerjen e ‘Plehut Azotiké’;

2. NE realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé nga paragrafi 1, nénparagrafét
prej 1.1 e deri tek nénparagrafin 1.7, t€ paragrafit njé té vendimit, participojné edhe
fermerét e Komunés sé Fushé-Kosovés né vitin 2021, me 20% té vlerés sé projekteve.

3. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sipas pikés njé (1) té vendimit
dhe kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi éshté kompetencé e
Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Drejtorisé sé Bujqésisé e
Zhvillimit Rural dhe Zyrés sé Prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé
s€ FB, Zyrés sé Prokurimit, Drejtorisé s¢ BZHR dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés

\/{ip&ca Konjusha -
W/ 72
K27, 2, fhi il




REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVF;S / OPST_I_NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.02.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.01.2021, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 44, t& datés 20.01.2021, paraqitur nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, t€ shqyrtuar né
mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (c), nenin 17, shkronja (a), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a, g, 1), té€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 10, paragrafi 10.2, té
Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (b, f, nj), té
Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 44, té datés 20.01.2021 pér lirimin nga taksat komunale pér
ushtrimin e aktiviteteve biznesore té subjekteve afariste né territorin ¢ Komunés sé Fushé-
Kosovés pér vitin kalendarik 2021

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 44, t& datés 20.01.2021 pér lirimin e bizneseve nga pagesa
e taksés komunale pér vitin 2021 pér té gjitha subjektet afariste q& ushtrojné veprimtariné
e tyre ekonomike dhe biznesore né territorin ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés, né funksion t&
krijimit té lehtésimeve pér bizneset ekzistuese dhe avantazhe pér hapjen e bizneseve té reja
dhe gjenerim t€ punésimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé pér
ZHE dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés

/ )};céa/lfonjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.02.2021

Kuvendi 1 Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.01.2021, pas shqyrtimit té€ Propozimit
Nr. 45, t€ datés 20.01.2021, paraqgitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, té
shqyrtuar n€ mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar né€ nenin 11, nenin 12, paragrafi
12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (m), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (i), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (d), nenin 27, shkronja (¢), t€ Statutit té¢ Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 41, paragrafi (3), té Rregullores pér organizimin, kompetencat
dhe pérgjegjésité e organeve t€ Administratés Komunale nr. 125, té€ datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér punétorét shéndetésoré pér vitin 2021

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 45, t€ datés 20.01.2021, pér lejimin e mjeteve financiare
né shumé prej: 60,000.00€, pér punétorét shéndetésoré té punésuar né Qendrén Kryesore
té Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosovés, pérmes projektit té Caritas
Kosova pér vitin 2021.

2. Mjetet financiare t€ lejuara né pikén njé t€ kétij vendimit shpenzohen, pér nivelizimin -
harmonizimin e pérafért t€ pagave n€ kohén e pandemisé sé¢ Coronovirusit Covid -19, né
shuma si vijon: pér mjekét 150.00€, pér infermierét 100.00€ dhe pér stafin mbéshtetés
50.00¢€.

3. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimi i mjeteve financiare
nga buxheti i Komunés sipas pikés njé dhe dy t€ vendimit, éshté né kompetencé e Kryetarit
t€ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale, né bashkérendim né mes t€ Komunés sé Fushé-Kosovés dhe Caritas Kosova.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé pér
FB, Drejtorisé pér SHMS, Caritas Kosova dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
@ T,
S R T R
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.02.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.01.2021, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 40, té datés 20.01.2021, paraqgitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, mbéshtetur
né kérkesén e pérfagésuesit t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Fushé-Kosové me Nr. 1201, t€
datés 01.12.2020 dhe kérkesén e pérfagésuesit té€ Kishés Ortodokse Serbe né Fushé-Kosové me
Nr. 39, té datés 19.01.2021, té shqyrtuar né mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t€ Statutit t€¢ Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér vitin 2021

1. Pér vazhdimin e mbulimit té shpenzimeve té varrimit pér banorét e Komunés sé¢ Fushé-
Kosovés me dokumentacion personal té identifikimit, pér vitin 2021 né shumé té mjeteve
financiare prej 195.00€, nga buxheti i komunés pér ¢do ceremoni t€ varrimit, pérfshiré t€
gjitha komunitetet fetare.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé t€ vendimit nga buxheti i komunés, pér vitin
2021, éshté né kompetencé té Drejtoris€ sé Financave e Buxhetit.

3. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin ¢ vendimit éshté né kompetencé té€ Kryetarit t€
Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare t€ lejuara, pérfagésuesit e Késhillit t€ Bashkésisé
Islame t& Fushé-Kosovés, Kishés Ortodokse dhe bashkésive tjera fetare i raportojné me
shkrim Kuvendit t¢ Komunés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé

s¢ FB, Drejtorisé s¢ SHPM, Késhillit t¢ Bashkésisé Islame né Fushé-Kosové,
Kishés Ortodokse Serbe né Fushé-Kosové dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha




